[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.02.2023

	№
	88-П

	г. Киров

О направлении бюджетных инвестиций на выполнение работ
по созданию (строительству) «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Комплекс спортивных объектов в г. Кирове», этап строительства – «Многофункциональный спортивный комплекс»
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.2 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных
с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований)
за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить бюджетные инвестиции на выполнение работ
по созданию (строительству) «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Комплекс спортивных объектов в г. Кирове», этап строительства – «Многофункциональный спортивный комплекс».

2. Установить, что:
2.1. Наименование объекта капитального строительства – «Комплекс спортивных объектов в г. Кирове», этап строительства – «Многофункциональный спортивный комплекс».
2.2. Направление инвестирования – строительство.

2.3. Наименование главного распорядителя средств областного бюджета – министерство строительства Кировской области.
2.4. Наименование областного государственного заказчика – Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства».
2.5. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта
по строительству объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Комплекс спортивных объектов
в г. Кирове», этап строительства – «Многофункциональный спортивный комплекс» представлено в приложении № 1.
3. В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» министерству финансов Кировской области внести
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год без внесения в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения, предусматривающие бюджетные ассигнования на разработку проектной документации на выполнение работ по созданию (строительству) «под ключ» объекта капитального строительства государственной собственности Кировской области «Комплекс спортивных объектов в г. Кирове», этап строительства – «Многофункциональный спортивный комплекс», путем перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета согласно приложению № 2.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]